REQUERIMENTO Nº                             , DE 2025

(Da Sra. Aline Gurgel - REPLUB)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da PEC
nº  383/17,  que  “Altera  a  Constituição
Federal para garantir recursos mínimos para
o  financiamento  do  Sistema  Único  de
Assistência Social (SUAS)”.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 114, inciso XVI, do Regimento Interno desta Casa,
requeiro a Vossa Excelência que seja incluído na Ordem do Dia a PEC nº
383/17, que “Altera a Constituição Federal para garantir recursos mínimos
para o financiamento do Sistema Único de Assistência Social (SUAS)”.

Sala das Sessões, em 11 de setembro de 2025.

Aline Gurgel
Deputada Federal

Republicanos - Amapá
*C

D2
59

10
20
50

90
0*

RE
Q

 n
.3

78
4/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

09
/2

02
5

09
:5

1:
28

.3
43

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aline Gurgel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259102050900